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Velkommen til Skørping SFO
Skørping SFO er beliggende lige midt i Rold Skov og har indmeldt ca. 180 børn fra 0.-3.
årgang. Herudover er der tilknyttet et klubtilbud fra 4.-6. årgang med ca. 70-90
indmeldte børn. Hvert år fra den 1. april er der ligeledes tilknyttet en Førskolegruppe
(FG), som er ældstebørnene fra Børnehusene i Skørping der i en 3 mdr. periode flytter
ind i SFO’en og har et særligt tilrettelagt forløb med personale fra såvel børnehusene og
SFO’en. For vores 3. årgang betyder dette, at de allerede sidst i marts måned flytter i
Klubbens lokaler sammen med én fast voksen, der kender dem.

Hverdagen
I Skørping SFO har vi fokus på børnenes frie tid, når skoledagen slutter.
Hver dag vil jeres barn have mulighed for, at vælge voksenstyrede aktiviteter der kan
rumme bevægelse, kreativitet, spil aktiviteter, naturfaglig viden, praktiske færdigheder
og madlavning ude og inde. Hver mandag sendes der en detaljeret aktivitetsplan ud på
Aula, som I forældre kan orientere jer i, samt snakke med jeres barn om. Herudover har
børnene naturligvis mulighed for selvstændigt at lege, udforske og lære på egen hånd
på SFO'ens område.

SFO’ens område.
Skørping SFO er en certificeret DGI institution, hvilket betyder at vi i mange aktiviteter vil
have tænkt bevægelse ind. Derfor bruger vi også uderummet omkring os til mange
forskelligartede aktiviteter, hvor børnene gerne skulle kunne mærke deres egen krop. I
det markerede område må de lege selv. Vi har nogle gange aktiviteter uden for området,
men så er der en voksen med.



Samlerkort
Pokémonkort, fodboldkort m. fl.

● Send kun de kort med i skolen, som man må bytte
● Sørg for at have kortene i en mappe eller anden form for beholder. Husk navn

og klasse påskrevet.
● De voksne har ikke umiddelbart kendskab til de enkelte korts værdi. Derfor kan

de voksne ikke guide dem i et bytte.
● Når et byt er foretaget, kan det ikke fortrydes. Nogle af kortene kan også være

byttet videre i andre handler, så det bliver hurtigt kompliceret.

Garderober
Vi vil meget gerne, hvis garderoberne tømmes helt op til ferier. Her er der mulighed for
at sortere/tilføje til skiftetøjet, der er blevet for lille eller ikke passer til sæsonen.
Herudover vil vi gerne, hvis pinde, sten, gamle tegninger og lignende ryddes væk. Vi vil
dog gerne have, at i lader garderobekassen stå.
Herudover vil vi opfordre jer til, en gang ugentligt, at gennemgå garderoben sammen
med jeres barn. Det er vores erfaring at fredag er oplagt, således at garderoben er helt
klar til den efterfølgende uge. HUSK at skrive navn i tøjet.

Fritid med indhold
Et udpluk af en ugentlig aktivitetsplan kan se således ud:

Aktivitet - forklaring Årg. Sted

Tirsdag Krydsvoksen Fællesrum

Hal 14.15-15.30
Hockey/Fri leg

Hallen

Hulen - Spil og tegneværksted, Afslapning og hygge 3. årg. Hulen

Mooncar race Ude

Spis
Pool træning

0.B
Hyggekrogen

Halskæder Værksted

Onsdag Krydsvoksen Fællesrum

Rollespil i skoven. Kl. 13.20-15.15 0.-3. årg Mødes v. skuret

SFO-Showet Værksted

Spis
Æble ansigter (husk at tage æbler med)

0.B
Hyggekrogen



Vi har en KÆMPE legeplads
Vi har formentlig Danmarks skønneste udearealer… hvis vi selv skal sige det.
Det betyder også at det af og til kan tage noget tid at finde jeres barn. Derfor er det
vigtigt, at I giver jer tid til afhentningssituationen.
Vi ved ofte, hvilket område jeres barn er i, men da det er en kæmpe legeplads, så har vi
ikke personalet til at tage imod opkald, hvor I gerne vil have, at vi nu sender jeres barn
over på parkeringspladsen. Det er en forældreopgave selv at hente sit barn. Vi sender
gerne jeres barn, hvis vi efter aftale med jer, træner dem selv, at gå hjem. Her kan det
være et pædagogisk tiltag, at vi sender dem. Men det er typisk over kortere perioder. Så
husk at skrive aftaler ind i Aula og kom i god tid, når I skal hente jeres barn.

Rulleskøjter, løbehjul og skateboards
Vi kan rigtig godt lide alle former for bevægelse. Man er derfor altid velkommen til at
tage rulleskøjter, løbehjul og skateboards med i SFO’en. Man skal dog have cykelhjelm
og sko på, hvis man bruger det i SFO’en. Brugen foregår i skaterpoolen, eller på
asfalten på legepladsen. Løbehjul skal være parkeret udenfor i stativerne.

Tryghed med aftaler
Vi sørger for at børnene bliver sendt af sted fra SFO’en til diverse foreningsaktiviteter,
samtidig med at vi også sender jeres børn hjem eller til bussen på bestemte tidspunkter.
Det er vigtigt at I som forældre sørger for at få disse aftaler skrevet ind i Aula SENEST
kl. 11.00 samme dag da Aula opdaterer aftalerne på dette tidspunkt.

Fællesskab uden mobiltelefon
Vi er en mobilfri SFO. Det betyder, at vi vil have, at børnenes mobiltelefoner og
smartwatches forbliver i tasken, da vi ønsker at fremme børnenes sociale fællesskaber i
fritiden.
Derfor vil også gerne at I som forældre ikke forsøger at kontakte jeres barn via deres
telefon eller smartwatch, og i stedet ringer til SFO’ens telefon hvis der er opstået et akut
behov for at komme i kontakt med jeres barn.

Legeaftaler
Er der på forhånd lavet en aftale med en legekammerat, er det vigtigt at den bliver
skrevet ind under aftaler i Aula. Det sker også tit, at børnene laver legeaftaler i løbet af
skoletiden eller i SFO'en.
Hvis børnene ønsker en legeaftale på dagen, ventes der til den første forælder kommer,
og herefter er det en forældreopgave at ringe og få etableret aftalen. Her er personalet
selvfølgelig behjælpelige, hvis der mangler et telefonnummer.



Brug af AULA
I Skørping SFO bruger vi Aula som et pædagogisk redskab. Jo bedre i forældre er til at
informere os omkring jeres barns aftaler, fritidsaktiviteter, legeaftaler m.m. indenfor
tidsfristen kl. 11.00, jo bedre kan vores krydsvoksne hjælpe jeres barn med at komme
af sted til tiden/til aftaler.
Som forældre har i også en mulighed for at jeres barn er selvbestemmer. Dette betyder
at jeres barn indenfor et givent tidsrum, selv må gå hjem. Dette betyder dog ikke at de
bare må gå uden at sige farvel. Alle børn skal altid sige farvel til en krydsvoksen.

En anden ting som alle børn skal lære, er at trykke sig selv på vores komme/gå
skærme. Det er barnets eget ansvar at trykke sig ind/hjem samt i løbet af dagen trykke
sig ift. hvad han/hun laver i SFO tid. Vi er bevidste om at dette er en læringsproces, og
arbejder dagligt med at børnene bliver bedre til dette.

Er jeres barn blevet syg, vil vi gerne, at I udover at melde det til skolen, også melder det
i Komme/Gå systemet, således at SFO personalet kan se det.
Under fanen “Fravær” i Komme/Gå kan I let markere at jeres barn er syg. Dette skal I
gøre dagligt. Herudover kan I melde jeres barn ferie/fri i en enkelt dag eller i en periode.

Oprettelse af aftaler i Aulas Komme/gå system
Vi er bevidste om at Aula kan være svær at navigere i for jer forældre, så derfor får i her
en kort guide til hvordan i opretter aftaler for jeres barn/børn, således at det altid vil
figurere på dagens krydserseddel:

Åben Aula og Klik på “Tider” Vælg barn og vælg
tryk på dette logo. herefter dato.

Sådan ser det ud nu. Klik på “Hentetype” for at vælge hvad dit barn skal.
Herefter kan du skrive kommentarer eller vælge at
gentage aftalen ugentligt, hvis det fx. er en fritidsakt.



Åbningstider
Mandag - torsdag: Kl. 06.30-17.00
Fredag: Kl. 06.30-16.00

Ferieperioder
Der er altid ferietilmelding op til skolernes ferier samt på enkelte dage i løbet af året.
Det er vigtigt ift. personalets planlægning og mulighed for ferieafholdelse samt
normeringen i ferien, at alle får tilmeldt eller frameldt alt efter det behov deres barn har
for pasning.
Er deadline for tilmeldingen overskredet er det ikke sikkert at der er flere pladser, men
man kan i de tilfælde kontakte indskolingsleder Jens Lund Jensen i forhold til
muligheden. Derfor er det også vigtigt at I skriver til Jens i det tilfælde at I ikke har et
pasningsbehov alligevel, da det kan betyde at en anden får muligheden for pasning.

Morgenpasning
Hver morgen åbner SFO’en op kl. 06.30. Her vil der altid være to kendte voksne til at
modtage børnene. I løbet af morgenvagten er der mulighed for at spise medbragt
morgenmad samt spille, tegne og lege. De voksne er behjælpelige og særligt
opmærksomme på de børn der har brug for hjælp i farvelsituationen.
Kl. 07.55 ryddes der op i fællesskab og børnene sendes i skole.

Åben hus arrangementer
Vi har 2 åbent hus arrangementer om året, hvor vi gør lidt ekstra ud af at arrangere
nogle aktiviteter hvor I er særligt velkomne til at komme og lege sammen med jeres
barn. De er placeret 2. onsdag i december og 2. onsdag i juni. Så skynd jer at sætte
kryds i kalenderen de to dage.

Spørg løs.
Husk at har I spørgsmål til SFO’ens hverdag, til brugen af Aula eller specifikke
spørgsmål vedr. jeres barn, så skriv endelig til alle SFO-personaler eller jeres barns
årgangspædagog. I er naturligvis også velkomne til at gribe fat i en af os i hverdagen.



Fast personale Skørping SFO

Mads Pia Nils
Skolepædagog Skolepædagog Skolepædagog

Jeanett Marianne
Skolepædagog Skolepædagog



Jan Dorthe Jonna
SFO pædagog SFO pædagog SFO pædagog

Lotte Emilie Jens
SFO pædagog SFO pædagogmedhjæler Indskolingsleder

Herudover vil i kunne møde faste pædagogmedhjælpere,
pædagogstuderende samt vikarer.


